
 

 
Stránka (1 z 2) 

Tisková zpráva 
 

Swiss Life Select zavádí Bank iD. Klientům i konzultantům 

přináší rychlejší a bezpečnější služby 

 

Praha 18. února 2025 – Swiss Life Select se stává první společností zabývající se komplexní správou majetku, která 

svým klientům nabízí možnost vzdálené identifikace prostřednictvím Bank iD. Tato inovace výrazně zjednodušuje 

administrativní procesy, šetří čas klientům i finančním konzultantům a zároveň přináší maximální bezpečnost při 

správě osobních údajů. 

 

„Digitalizace služeb a komfort klientů jsou pro nás klíčové priority. Implementace Bank iD je proto dalším logickým 

krokem na naší cestě k modernímu a efektivnímu poradenství. Tato technologie zásadním způsobem zrychlí procesy 

identifikace klientů a zvýší pohodlí při uzavírání smluv i správě financí,“ říká Karel Šulc, generální ředitel Swiss Life 

Select. 

Bankovní identita umožňuje klientům rychlou a bezpečnou identifikaci na dálku, a to nejen při navazování 

spolupráce, ale i při následných úpravách jejich investičního portfolia nebo aktualizaci osobních údajů. 

 

Noví i stávající klienti Swiss Life Select mohou využít Bank iD několika způsoby: 

• Prostřednictvím QR kódu, který jim finanční konzultant vygeneruje, mohou klienti využít Bank iD pro 

bezpečné nahrání svých osobních údajů či pro jejich aktualizaci. 

• Společně s využitím unikátní aplikace FiLiP, která Bank iD plně integruje, mohou klienti vzdáleně uzavřít 

smlouvy. FiLiP je moderní digitální platforma Swiss Life Select, která klientům poskytuje ucelený pohled na 

jejich finance, umožňuje efektivní správu investic a nabízí široké možnosti digitalizovaného finančního 

poradenství. 

 

„Bankovní identitu v Česku poskytují všechny retailové banky. Aktuálně ji využívá 4 650 000 lidí a jejich počet stále 

roste. Česká republika patří ve využívání digitální identity ke špičce Evropy. Bankovní identitu používá 70 % lidí v 

produktivním věku. Bankovní identita urychluje digitalizaci státní agendy i služeb soukromých firem. Jsme proto 

rádi, že díky Swiss Life Select je nyní využívána i ve finančním poradenství,“ řekl Marek Růžička, výkonný ředitel 

společnosti Bankovní identita. 

 



 

 
Stránka (2 z 2) 

Swiss Life Select pokračuje v digitalizaci 

Implementace Bank iD je součástí širší digitální strategie Swiss Life Select. „Na letošní rok připravujeme moderní 

páteřní IT systém a nový, bezkonkurenční nástroj pro přípravu klientských řešení. Součástí těchto změn bude také 

využití umělé inteligence při zpracování dat. Našim konzultantům to umožní věnovat více času klientům a obchodním 

aktivitám,“ doplňuje Karel Šulc. 

Swiss Life Select tak dále posouvá standardy finančního poradenství a přináší klientům nejmodernější 

a nejkomfortnější řešení na českém trhu. 

 

 

 

 

 

* * * 

Swiss Life Select je přední finančněporadenskou společností v České republice, která poskytuje komplexní finanční služby té nejvyšší kvality. 

Je součástí švýcarské finanční skupiny Swiss Life, předního poskytovatele finančních řešení v Evropě s tradicí již více než 165 let. Skupina 

spravuje aktiva v hodnotě více než 240 mld. CHF, spolupracuje se 17 000 profesionálními finančními konzultanty a stará se  

o finance více než 4 milionů klientů. Akcie společnosti Swiss Life jsou obchodovány na burze v Curychu a jsou rovněž zařazeny do hlavního 

indexu SLI (Swiss Leader Index), který zahrnuje 30 největších společností obchodovaných na burzách ve Švýcarsku.  

Více na www.swisslifeselect.cz. 

 

Swiss Life Select zveřejňuje každý měsíc hodnoty ukazatele Swiss Life Hypoindex® a čtvrtletně Index českého investora CII750. Dále 

provozuje odborné portály investujeme.cz a hypoindex.cz.  

 

V případě zájmu o další informace kontaktujte: 

Miroslav Beneš      Milan Kříž 

Mobil: +420 603 174 347      Mobil: +420 602 266 316 

E-mail: miroslav.benes@benesgroup.cz     E-mail: milan.kriz@benesgroup.cz 

http://www.swisslifeselect.cz/
http://investujeme.cz/
http://hypoindex.cz/
mailto:miroslav.benes@benesgroup.cz
mailto:milan.kriz@benesgroup.cz

